
Contacto

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6185/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministros y servicios necesarios para la musealización del Centro Adaptado de
Interpretación del Camino de Santiago. Proyecto europeo jacob@access EFA075/15.

Según lo contenido en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 280.924,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.919,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.924,96 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32321200 - Equipo audiovisual.
92111320 - Producción de videocintas de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Pliegos

Lugar de ejecución
Casa Don Valero, en Jaca
Condiciones Según Pliegos
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Ramiro I
(22700) Jaca España

primera clasificada

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EFA075/15

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Producción Audiovisual para el Centro de interpretación Adaptado del Camino
de Santiago:

Según lo contenido en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 91.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.473 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a250e8e5-486e-4035-b03f-486aba1e8536


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

: 60Cantidad Máxima 

trabajos de mantenimiento, actualización y revisión
durante el plazo ofertado de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según pliegosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CULTURAL MEDIA DESIGN S.L.
NIF B87290128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Francisco Luján, 17
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 619251763
Correo Electrónico israsousa@culturalmedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.999,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.799,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6185_22_2
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Contrato Musealizacion Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80e39af4-05b6-4668-b490-5f12621fd817

Motivación

Motivación primera clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80e39af4-05b6-4668-b490-5f12621fd817
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80e39af4-05b6-4668-b490-5f12621fd817


LugarSobre B

Contacto

Teléfono 974357214

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) jaca España

Contacto

Teléfono 974357214
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) Jaca España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jaca.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jaca
Sitio Web https://www.jaca.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.jaca.es/
https://www.jaca.es/


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de oferta sobre B

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOZA638Eo5LAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2023

Fecha de publicación 30/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726071-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789181-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2024

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482714-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013975592 |  2024-000869630 | Tue, 13 Aug 2024 10:18:48:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130030419844221074035817218077468150666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOZA638Eo5LAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726071-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789181-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482714-2024:TEXT:ES:HTML

